275 Copulat autem substantium uerbum aliquando similes casus. **Virgilius**: Rex erat Aeneas nobis. Aliquando genitiuo adiungitur. **Idem**: Grates persoluere dignas Non opis est nostrae. Non nunquam datiuo. **Idem**: Sunt mihi bisseptem praestanti corpore nymphae. Interdum ablatiuo uel accusatiuo cum praepositione in, uel sub, uel apud, uel alia huiusmodi, ut 'ius est in armis', 'omnes sub caelo sumus', 'non est hoc apud Persas, non penes Aegyptios', 'praetor, quum haec agerentur, pro tribunali erat'. Aliquando etiam ablatiuo sine praepositione, ut 'magno animo sum'. Plerumque duobus datiuis, ut 'sum tibi impedito', 'hoc mihi curae erit'. Saepè etiam aduerbio. **Virgilius**: Hic illius arma, Hic currus fuit. Item infinitiuo alterius uerbi, ut 'animi fortitudo est aduersa contemnere'. Interdum nullum post se casum habet, ut 'quae sunt, quae fuerunt, et quae post facta sequentur'.

(Verg. ecl. 1,70) | 271,17 cf. Varro ling. 5,39 | 17-18 cf. Plin. nat. 18,7 | 18-21 cf. Plin. nat. 18,9, ex Tort. agricola ? | 272,2 cf. Non. 83 | 3-5 cf. Varro rust. 1,13,5 | 273 (cf. 233) cf. Suet. Nero 31,2 ap. Tort. Rhoma | 274,1-2 cf. Prisc. gramm. II,414,14-16 ? [et al.] | 6 Verg. Aen. 6,789; 1,617 | 7 Verg. Aen. 3,45 | 8 Verg. Aen. 3,477 | 9-10 Lucan. 1,8 | 10-11 Verg. Aen. 4,408-409 | 12 Iuu. 10, 157 | 275,1-2 Verg. Aen. 1,544 | 2-3 Verg. Aen. 1,600-601 | 3 Verg. Aen. 1,71 | 9 Verg. Aen. 1,17

271,16 post proscissus add. unde ov || 17 post aruus add. dicitur ova || post agri add. enim ova || 272 add. in mg. inf. U² || 1-2 cors in rustica l. a. v || 273,2 aedificii a || 274,1 est² om. v || 3 dicebas hoc U : dicebas id ova || 3 et 4 intelligit o || 9 positum ova || 275,1 Virgilius U² p.c. || 10 aduersa om. v || 11 fuerint, quae mox uentura trahantur a (= Verg. georg. 4,393)

276 Ab huius uerbi infinitiuo, quod est esse, fit **essentia**, quae idem quod esse significat, quando esse nominaliter accipitur, quale apud **Persium**: Et nostrum illud uiuere triste. Et alibi: Velle suum cuique est, nec uoto uiuitur uno. Item alibi: Vsque adeo ne Scire tuum nihil est, nisi te scire hoc sciat alter. Quod genus loquendi apud Graecos frequentius est, qui infinitiuo tanquam nomini apponunt articulum et praepositionem, infinitiua non planè uerba, sed uerborum nomina esse dicentes. Vt ergo uelle ipsum idem est quod uoluntas, et scire ipsum, quod scientia, et posse ipsum, quod potentia, et uiuere ipsum, quod uita, ita ipsum esse, quod essentia. A quo **essentiale** dicimus quod ipsius essentiae est, et **essentialiter** aduerbium, quo non nulli utuntur, secundum essentiam. **Aurelius**: Sicut enim ab eo quod est sapere uocatur sapientia, sic ab eo quod est esse, uocatur essentia, nouo quidem nomine quo usi ueteres non sunt latini sermonis autores, sed iam nostris temporibus (c. 176) usitato, ne deesset etiam linguae nostrae quod Graeci appellant οὐσίαν; hoc enim uerbum é uerbo expressum est, ut diceretur essentia. Item ab eodem **ens** et **entia** deducuntur.